关于开展宁波市职业教育“五对接”经验成果征集的通知

各县（市）区教育局职成教科，各县（市）区职成教教研室，各职业学校：

为贯彻落实国务院《关于加快发展现代职业教育的决定》的文件精神，总结提炼我市各区域、各职业学校在“五对接”方面的做法与经验，经研究，决定举行全市职业教育“五对接”经验成果征集活动，现将有关事项通知如下：

一、主题内容

各区域、各职业学校在职业教育推进的人才培养模式改革过程中，就围绕专业与产业与职业岗位、专业课程内容与职业标准、教学过程与生产过程、学历证书与职业资格证书、职业教育与终身学习等五个对接这一主题，注重实践中行之有效的做法和经验，不追求理论深度。可以全面展开分析，也可以只围绕其中某一个对接作深入分析。

二、主题形式

“五对接”经验成果可以以案例、调研报告、经验总结性论文等形式，主题形式要把握三个方面：1.问题与假设。想要解决的问题分析要准，尽可能用数据来分析；2.过程与举措。针对前面提到的问题，采取了什么样的行之有效的办法与措施，做法要有提炼概括；3.效果与讨论。取得了什么样的成效，要用详细的数据来分析，对在实施过程中，认为值得可提供的经验教训要作梳理。

三、组织评选

请每所职业学校（技工学校）组织人员撰写材料。对于选送的经验成果材料，按10%、20%、30%比例评出一、二、三等奖。请各县（市）区教育局将本地区职业学校（技工学校）材料汇总后于7月4日前以电子稿形式发送到1313638@163.com，联系人：杨飞，联系电话13136387887。

        宁波市教育局职业教育处

        2015年6月10日